РЕШЕНИЕ

15 марта 2021 года                                                         № 6/3-5

с.Верхнеяркеево

Об утверждении плана мероприятий

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Илишевский района Республики Башкортостан по проведению Дня

молодого избирателя в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», Кодексом Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Илишевский район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной

комиссии муниципального района Илишевский района Республики

Башкортостан по проведению Дня молодого избирателя в 2021 году

(прилагается).

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан

от 15 марта 2021 года № 6/3-5

План

мероприятий территориальной избирательной комиссии муниципального

района Илишевский района Республики Башкортостан по проведению Дня

молодого избирателя в 2021 году

№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки исполнения

Ответственные лица

1 Проведение мероприятий,

посвященных Дню молодого

избирателя

апрель-май

Председатель ТИК

2 Классные часы, лекции в школах

района по развитию правовой

культуры молодых избирателей

в течение года

Председатель ТИК

3 Уточнение количества впервые

голосующих на выборах

19.09.2021 г. в разрезе участковых

избирательных комиссий

июль-август

Председатель ТИК

4 Проведение викторины по

избирательному праву среди

учащихся 10-11 классов

октябрь

Председатель ТИК

5 Публикация в СМИ материалов

по избирательной тематике,

разъясняющих положения

избирательного законодательства,

освещение проводимых

мероприятий

в течение года

Председатель ТИК

6 Проведение «горячей линии» с

избирателями

 апрель - сентябрь Председатель ТИК

7 Встречи с руководителями

органов местного

самоуправления, депутатами

Государственного Собрания  -

Курултай Республики

Башкортостан, Советов

муниципального района, сельских

поселений, членами ТИК,  УИК

апрель - сентябрь

Председатель ТИК